[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3298/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, proceda com a manutenção de limpeza e conserto de calhas na EMEFEI Profº Augusto Scomparim localizado na Rua Maria Grella Modeneze, 45 – Jd. Mariana;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda com manutenção de limpeza e conserto de calhas na EMEFEI Profº Augusto Scomparim localizado na Rua Maria Grella Modeneze, 45 – Jd. Mariana.

Justificativa:

Em visita “in loco”, verificamos que a calha do pátio está enferrujada e possui uma goteira. Foi-nos relatado que em dias de chuva causa muitos transtornos, pois cai muita água.

Por isso, é necessário urgência para o conserto desta calha e também limpeza, pois há uma seringueira próxima a escola que tem muita folhagem e pode estar entupindo as calhas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image4.png]PROTOCOLO $651/2018 - 18/05/2018 17:32

[image: image2.jpg]Crcbagh ol W7 Ly e 9